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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att 
1. utreda hur erfarenheter från friskolor som idag drivs med någon form av stöd eller 

anknytning till församlingar i Svenska kyrkan kan tas tillvara och spridas för att 
främja tillkomsten av fler friskolor med stöd av pastorat i Svenska kyrkan, 

2. ta fram riktlinjer för hur församlingar i Svenska kyrkan kan starta friskolor med 
en konfessionell profil som präglas av Svenska kyrkans tro och liv. 

Motivering 
Kunskaperna om kristen tro och kyrkans historia försvagas snabbt i det samhälle vi 
lever i. Borttagandet av undervisningen i kristendomskunskap i grundskola (Läroplan 
för grundskolan 1969) och gymnasium (Läroplan för gymnasieskolan 1965) hade 
långsiktiga förödande konsekvenser, bl.a. i form av drastisk minskning av deltagandet 
i kyrkans huvudgudstjänster (se Jörgen Straarup & Majvor Ekberg, Den sorglöst 
försumliga kyrkan – belyst norrifrån. Skellefteå: Artos, 2012). Den kristna tron har 
ett kognitivt innehåll och kunskap om den kristna trons innehåll är en förutsättning 
för att kunna delta i kyrkans gudstjänstliv. Svenska kyrkan fick aldrig någon ersättning 
för borttagandet av kristendomskunskapen i den offentliga skolan. Den enda realist-
iska vägen för att långsiktigt vända utvecklingen är grundskolor där undervisning om 
kristen tro finns med. Faktum är ju att det finns en lång kristen skoltradition på det 
territorium som idag utgör Sverige och som Svenska kyrkan skulle kunna anknyta till. 
Redan i slutet av 1000-talet påbörjade Augustinermunkar i Lund skolverksamhet och 
Ansgar var föreståndare för en klosterskola i Corvey innan han begav sig på missions-
resa till Birka år 829.  

Idag går närmare 10  000 elever i de kristna friskolorna. Få av dem går dock i 
skolor med anknytning till Svenska kyrkan. Det finns ett fåtal grundskolor med 
anknytning till Svenska kyrkans församlingar och ett betydligt större antal förskolor. 
Det innebär att Svenska kyrkan här har en stor outnyttjad potential. En satsning av 
Svenska kyrkans församlingar i att grunda konfessionella skolor skulle kunna betyda 
utomordentligt mycket när det gäller att stärka kunskaperna om kristen tro i lokal-
samhällen runt om i Sverige. Ett skäl till att inte fler församlingar tagit initiativ kan 
vara en osäkerhet kring profil och inriktning och brist på erfarenhet. Sammantaget 
finns idag ett 60-tal friskolor med en kristen konfessionell profil. Den konfessionella 
profilen i dessa skolor är utformad i anslutning till rådande lagstiftning och i anslut-
ning till huvudmännens kyrkliga bakgrund. För en bredare spridning av friskole-
initiativ på pastoratsnivå skulle riktlinjer för den konfessionella profilens utformning 
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Mot 2023:29 underlätta. Mot denna bakgrund yrkar vi att kyrkomötet beslutar i enlighet med att-
satserna ovan. 
 
Bunkeflostrand den 3 juli 2023 
 
Torbjörn Aronson (KR)  Karl-Gunnar Svensson (KR) 
 
Helén Lindbäck (KR)  Kerstin Rossipal (KR) 
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